**Academia Peccatorvm. Seu Conciones De Tota Parabola  
Prodigi Euangelici**

Qvae Poenitentia Peccatorvm Sev Conciones De Prodigii Evangelici Redity  
Ad Patrem

**Bosquier, Philippe**

**Moguntiae ; Coloniae, 1615**

3. Quod quibusdam aduersa quam prospera magis conducant.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55940](#)

dem & porcina prandia; nam cupiebat implere ventum  
de siliquis, quas porci manducabant, & nemo ei dabant.

## III.

*Quod melius sit nonnullis esse in aduersitate, quam  
prosperitate.*

**C**oncludamus igitur melius esse quibusdam aduersis, quam prosperis, maxime si illa non non sint, nec nimium ad peccatum pertrahant; possidentes vero oculorum & intellectus firmitudinē non præpolleant: nam quibus visus infirmior ac debilior, melius per umbram, quam per solem iterat.

**D. Aug. ep.** *Nihil infelicius, felicitate peccantium*, dicit S. Augustinus, & Demetrius: *Nihil mihi videtur infelicius, nisi nihil euenerit aduersi.*

Dom. Noæus tertio paradoxo militari docet. *Vtile esse duci semel aduerso Marte pugnasse.*

**Plutar. in Themist.** *Quot inueniuntur, qui cum Themistocle exaltare possunt, et si in alio casu: Perieramus, nisi periremus: perdiæ nobis esset anima, nisi periret corpus.* *Quam oportune multi Zenonis uterentur verbis: & cum eodem Philosopho gratias agerent infortunio, quod benignitate sua ipsos philosophari compulserit.*

Dio. Laert. lib. 7. c. 1. de vit. Philos. Zenonem Cittæum dixisse ferunt. ] *Tum secundis ventis nauigauimus, quando naufragium feci.*

Ibi. ] *Alij dum Athenis diuersaretur, auditio naufragio cum dixisse ferunt; recte sane agit fortuna, que nos ad Philosophiam impulit.*

Ionam fugitiuum reduxit tempestas ad Deum.

Ion 2. ] *Cum angustiaretur in me anima mea, Domini recordatus sum.*

Psal. 77. ] *Cum occideret eos, quarebant eum, & diluculo reuertebantur ad eum.*

Auctor. 9. Paulus de equo præceps deturbatus ait: *Domine, quid me vis facere?*

Psal. ] *Bonum mihi, quia humiliasti me, ut discam iustificationes tuas.*

Psal.90.] Letatis sumus pro diebus, quibus nos humiliasti, annus, quibus vidimus mala.

2.Cor.12.] Cum infirmor tunc fortis sum.

Cicero. Ut equos, propter crebras contentiones praliorum, ferocitate exultantes, domitoribus tradere solent, ut ijs facilioribus possint vivi; sic homines secundis rebus effrenatos, sibique praesidentes, tanquam in gyrum rationis & doctrinae, calamitatibus rebusque improsperis plerumq; duci, ut perficiant rerum humanarum imbecillitatem, varietatemque fortune.

Ierem.31.] Castigasti me, & cruditus sum quasi iuuenulus indomitus.

Sicut nunquam botrus vina sua diffunderet, nisi torcularibus extorta; sic & nonnulli boni nihil reddereat, nisi pressi afflictionibus: ignot& felicibus atra, & rara fumant felicibus atra. Dicit Poeta: sic, sic est: sunt qui vt generosi equi duci non possunt, sed trahi tundique debent vt asini: imo, imo vero homines sunt, qui animas habent a sinorum, Midæque auriculas, hortare, inclama, quantum volueris, nihil agent, non procedent, nisi egregie depexi fustibus, imo homines inuenias eiusdem naturæ cum nucibus, quas nunquam feraciores feceris, nisi verberibus, & baculis; quales olim superstitione gentilium foeminæ, quæ fœcunditatem suam desperabant, facilemque partum, nisi festis Lupercalibus dorso, ventre, & palmis accepissent verbera scuticæ, insignium tam infamis ac execrandæ solennitatis ministrorum: de quibus quidam antiquæ idololatriæ magnus Secretarius alicubi sic loquitur:

Nupta quid exspectas? non tu\* pollutibus herbis

Nec prece, nec magico carmine mater eris.

Excipe sa: unda patienter verbera dextra,

Iam sacer optatum nomen habebit avi.

— iussa sua terga puellæ

Pellibus exsectis percutienda dabat,

Luna resumebat decimo noua cornua\* mense.

Virg pater subito, nuptaq; mater erat.

Quid. lib.2.

Fast.

\* al. pallen-  
tibus.

\* al. motu

Ideo-

Ideoque hominibus istis, tam ad calcaria obdutatis, dicit compelle intrare ad nuptias regis magni, compelle inquam, interminationibus cruciatum æternorum, compelle poenis, & rigoribus legum uilium: compelle vi, & quocunque modo, voluntates ipsorum rebelles, denegando, præcidendo quis quid ipsorum pertinaciam impunit, ad Deum nos ire compellunt, atque ideo si quis me interrogaret: utrum pastor à parochiali suo rogatus, diuinam pro ægro querere misericordiam, ut sanitatem recipiat, si querenti utrum in sanitate, an in egritudine magis Christiane vixerit, responderet ager, tu n cum Deus me visitauit (iuxta S. Paulum, cum affirmor, tunc fortis sum, & virtus in infirmitate perficiuntur) recte responsorum affirmo, satius ergo tibi tenerilecto, ut melior euadas, orandum enim est, ut sit mens sana in corpore sano, & utriusque sanitas precibus interpellanda; sicut dicit ecclesia: Perpetua mentis & corporis sanitatem gaudere. ac ideo quando corporis sanitas, infirmat animam, aut eius ægritudo animam magis roborat, neglecta corporis sanitatem, animæ valetudini uincere incumbendum est, & periclitandum pro domina mancipium. subscriberet mecum sententia huic S. Petrus. Noluit enim etiamsi posset, filiam suam Petronellam liberare à febribus, quibus tota vita afflatabatur, nisi ad hoc solum, ut de potestate ipius constaret, iussi enim sanam vni seruire conuiio (ut nonnulli referunt) ostendens quantum bonum secundum firmitas.